
Příloha č. 6

Zajištění plynulosti stavby a povinností v oblasti  BOZP, PO, OŽP 

1. Bezpečnost a Ochrana Zdraví

Zástupce zhotovitele byl seznámen s místními podmínkami a s riziky která se na stavbě vyskytují
a  s přístupovými  komunikacemi  s kterými  seznámí  své  pracovníky  včetně  všech  pracovníků
subdodavatelů,  dále  jen  pracovníci  zhotovitele.  Dále  byl  poučen  o  povinnosti  dodržovat
bezpečnostní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany.

Vedoucí  zaměstnanec  zhotovitele  provede  před  zahájením  stavebních  prací  prokazatelné
seznámení  s místními  podmínkami,  riziky  na  stavbě  a  bezpečnostními  a  ostatními  předpisy
k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany svých podřízených pracovníků, kteří budou na
výše uvedeném pracovišti pracovat a zajistí, aby byli vždy vybaveni odpovídajícími pracovními
ochrannými  pomůckami  v souladu  s Vyhl.  č.  495/2001 Sb.  Doklad  o  provedeném seznámení
pracovníků předloží vedoucí zaměstnanec zhotovitele do pěti dnů objednateli. 

Zhotovitel  se  zavazuje  i  k plnění  povinností  „…vzájemně  se  písemně  informovat  o  rizicích  a
přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště,
a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance
na pracovišti…“ dle § 101 odst 3) zákoníku práce v platném znění (Z č. 262/2006 Sb.)

Začátek cesty pracovníků zhotovitele na pracoviště ve smyslu Zákoníku práce začíná vstupem na
staveniště (popř. vstupem do objektu zařízení staveniště).

Při vzniku pracovního úrazu pracovníka zhotovitele se postupuje podle Nařízení vlády č. 201/2010
Sb., Jednu kopii záznamu o pracovním úrazu předá zhotovitel do 2 dnů od sepsání  objednateli.

2. Požární Ochrana 

Zástupce  zhotovitele  byl  seznámen  s umístěním  hasících  přístrojů  a  hydrantů  a  s  hlavními
uzávěry energií a se specifickými riziky objektu. Zhotovitel byl upozorněn, že svařování se smí
provádět pouze na základě Příkazu ke svařování a po splnění všech nutných opatření.  

Při zajišťování požární ochrany na staveništi bude zhotovitel postupovat ve smyslu ustanovení
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v platném znění a dalších navazujících legislativních
požadavků v oblasti požární ochrany.

3. Koordinace

Zástupce zhotovitele byl seznámen s tím, že ve smyslu  Zákoníku práce v platném znění musí
koordinovat svoji pracovní činnost s ostatními zhotoviteli a dalšími fyzickými osobami na stavbě
pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.

Vedoucí pracovníci se budou vzájemně informovat o všech skutečnostech, které by při provádění
prací mohly vést k ohrožení zdraví zaměstnanců jiných organizací a o opatřeních provedených
k zajištění bezpečnosti. Účastníci dohody si vzájemně předají písemné seznamy možných rizik,
která  vzniknou  při  jejich  pracovní  činnosti,  a  při  kterých  může  dojít  k ohrožení  bezpečnosti
zaměstnanců jiných zaměstnavatelů. 

Při vzájemném souběhu prací, nebo při provádění prací v těsné blízkosti jsou vedoucí pracovníci
povinni  se  před  zahájením  prací  dohodnout  na  koordinovaném provádění  prací  tak,  aby  se
vyloučila možnost vzájemného ohrožení bezpečnosti a zdraví.

Při změně podmínek nebo místa práce, které by svých charakterem nebo umístěním mohly vést
k ohrožení  pracovníků  jiných  dodavatelů,  jsou  vedoucí  pracovníci  této  organizace  povinni
informovat  neprodleně  vedoucí  pracovníky  dotčené  organizace  o  vzniklých  skutečnostech.
V návaznosti  na  vzniklé  změny  budou  zhotovitelem doplňovány  seznamy  rizik  a  navrhována
opatření k jejich odstranění.

Zhotovitel zajistí, že všechny fyzické osoby se budou na stavbě vždy pohybovat nebo
zdržovat s nasazenou přilbou a s oblečenou výstražnou vestou.



Příloha č. 6

Zhotovitel stavby je povinen předat koordinátorovi veškeré podklady a informace pro jeho
činnost, včetně informace o fyzických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na
staveništi, poskytovat mu potřebnou součinnost a zavázat všechny zhotovitele stavby, popřípadě
jiné osoby k součinnosti s koordinátorem po celou dobu  realizace stavby.

Zhotovitel stavby je povinen :

a) nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit,  že informoval koordinátora o
rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil 

b) poskytovat  koordinátorovi  součinnost  potřebnou pro plnění  jeho úkolů po celou dobu svého
zapojení  do  přípravy  a  realizace  stavby,  zejména  mu  včas  předávat  informace  a  podklady
potřebné pro zhotovení  plánu a jeho změny,  brát  v  úvahu podněty  a pokyny koordinátora,
zúčastňovat  se  zpracování  plánu,  tento  plán  dodržovat,  zúčastňovat  se  kontrolních  dnů  a
postupovat podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v
plánu.

Jiná fyzická osoba, která se osobně podílí na zhotovení stavby a která nezaměstnává zaměstnance
(dále  jen  "jiná  osoba"),  je  povinna  poskytnout  zhotoviteli  stavby  a  koordinátorovi  potřebnou
součinnost a postupovat podle pokynů nebo opatření k zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce
stanovených zhotovitelem stavby. Jiná osoba informuje zhotovitele stavby nejpozději do 5 pracovních
dnů před převzetím pracoviště, a není-li to ze závažných důvodů možné, bez zbytečného odkladu o
všech okolnostech, které by mohly při její činnosti na staveništi vést k ohrožení života a poškození
zdraví dalších fyzických osob zdržujících se na staveništi s vědomím zhotovitele

Jiná osoba 

a) je povinna:

1. dodržovat právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi a přihlížet k 
podnětům koordinátora,

2. používat potřebné osobní ochranné pracovní prostředky, technická zařízení, přístroje a nářadí, 
splňující požadavky stanovené zvláštním právním předpisem,

b) nesmí vyřazovat, měnit nebo přestavovat svévolně ochranná zařízení strojů, přístrojů a nářadí a
tato zařízení musí používat k účelům a za podmínek, pro které jsou určena

Povinnosti Jiné osoby se vztahují i na pracovníky zhotovitele, kteří osobně na staveništi pracují.

Za  dodržování  předpisů  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  (BOZP),  požární  ochrany  (PO)  a
ochrany životního prostředí (OŽP), všemi osobami, které se pohybují v prostoru Pracoviště po celou
dobu od zahájení díla do jeho předání Objednateli odpovídá Zhotovitel. Po celou dobu provádění Díla
zajistí Zhotovitel zejména dodržování předpisů BOZP, PO a OŽP a odpovídá za škody vzniklé jejich
porušením objednateli, nebo třetím osobám. 



Příloha č. 6

Pověření: 
Objednatelem pověřené osoby jsou: zástupce objednatele, technický dozor investora, koordinátor
BOZP. Tyto osoby jsou oprávněny provádět kontroly dodržování předpisů, nařizovat testy na alkohol a
jiné  návykové  látky  a  být  osobně  přítomny  u  jejich  provádění..  Tyto  osoby  jsou  oprávněny  dát
Zhotoviteli písemný příkaz (zápisem do stavebního deníku) k odstranění zjištěných závad a nedostatků
(tj.  neshody  s  legislativními  požadavky)  včetně  stanovení  přiměřených lhůty  na  jejich  odstranění.
Pokud závady a nedostatky nebudou ve stanovené lhůtě zhotovitelem odstraněny, jsou tyto osoby
oprávněny rozhodnout o přerušení prací na Díle do doby jejich odstranění. Zhotovitel nemá v takovém
případě nárok na odškodnění.
V případě, že Zhotovitel poruší předpisy (porušení nebo nesplnění legislativního požadavku – závada -
vztahující se na provedení díla) BOZP, PO, OŽP, nebo provozní řád stavby, uhradí Objednateli smluvní
pokutu ve výši dle následujícího sazebníku:

Sazebník pokut
Seznam možných porušení zákonných povinností v oblasti  BOZP a PO

Pokud dodavatel způsobí přímé ohrožení zdraví a životů zaměstnanců/fyzických osob na
stavbě nebo v okolí stavby/staveniště (např. závady na lešení, zdvihacích zařízeních,
životu nebezpečné elektrické instalace, práce ve výškách bez zajištění proti pádu apod.)
a pokud je  možno závadu  odstranit  bez zastavení  prací  ihned nebo ve stanoveném
termínu.

5.000,- Kč

Pokud  bylo  nutno  pověřenou  osobou  objednatele  zastavit  práce  z  důvodu  přímého
ohrožení  zdraví  a  životů  zaměstnanců/fyzických  osob  na  stavbě  nebo  v  okolí
stavby/staveniště  (např.  závady  na  lešení,  zdvihacích  zařízeních,  životu  nebezpečné
elektrické  instalace,  práce  ve  výškách  bez  zajištění  proti  pádu  apod.)  nebo  pokud
Zhotovitel poškozuje zařízení sloužící k  zajištění bezpečnosti (odstranění zábradlí, krytů
otvorů apod.) 

25.000,- Kč

Za  každé  jednotlivé  porušení  předpisů  BOZP,  PO  a  OŽP  zaměstnancem  nebo  jím
objednanou  fyzickou  osobou  Zhotovitele  (např.  nepoužívání  předepsaných  osobních
ochranných prostředků apod.)

2.500,- Kč

Za každý započatý den prodlení s odstraněním závady ohrožujících bezpečnost práce
počínaje dnem upozornění na závadu až do jejího odstranění

10.000,- Kč

Prokazatelné  neposkytnutí  součinnosti  koordinátorovi  BOZP  ve  smyslu  zákona  č.
309/2006 Sb. v platném znění (zápis ve stavebním deníku, bez e-komunikace delší jak
4 dny)

5.000,- Kč

Prohřešky proti pořádku na stavbě a OŽP
Močení mimo určené toalety objednatelem 10.000,-Kč
Přechovávání alkoholu 5.000,-Kč
Pozitivní dechové zkoušky 10.000,-Kč
Kouření na staveništi 1.000,-Kč
Pálení odpadu a znečišťování ovzduší 5.000,-Kč
Znečišťování staveniště 1.000,-Kč
Poškození venkovních ploch 5.000,-Kč
Poškození vnitřních prostor 5.000,-Kč
Poškození či ucpání kanalizace 5.000,-Kč


